L A J M Ë R I M
SHA EEM do të investojë rreth 43 milionë euro në vitin 2007.

Mjetet e parapara në programin për investim janë kryesisht të dedikuara për përmirësimin e sigurisë në furnzimin me energji elektrike, nëpërmjet rinovimit të të gjitha niveleve të tensionit dhe të infrastrukturës së kompanisë.

Ky është investimi më i madh i planifikuar në historinë e SHA EEM në pjesën e distribuimit dhe furnizimit me energji elektrike.

Përqindja më e madhe e mjeteve për investim, reth 30% do të investohen në trafostacione të reja, ndërsa mjetet tjera kanë të bëjnë me transformatorë të rinj, investime në rrjetin e tensionit të mesëm dhe të ulët, përçues, furnizimin me njehsorë të rinj elektrik, mirëmbajtjen rrjedhëse, si dhe më tepër investime të veçanta.
Gjatë përgaditjes së programit u morrën parasysh edhe të gjitha analizat e bëra deri më tani, të cilat treguan urgjencë për nevojën e rritjes së sigurisë dhe kualitetit në furnizimin me energji elektrike.

Me këtë program për investim, SHA EEM e vërteton orientimin e vet ndaj konsumatorëve, që është një nga qëllimet kryesore të kompanisë.

Programi për investime dhe mirëmbajtje ishte i miratuar në mbledhjen e sotme të Këshillit mbikqyrës të SHA EEM.
Me respekt,

Sektori për komunikime
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